— PB — — 1 —

中国施工企业管理协会文件

关于增补中国施工企业管理协会

BIM 技术专家的通知

中施企协字〔2024〕28 号

各关联协会、会员企业及有关单位：

为进一步加强协会BIM技术专家队伍建设，优化专家队伍结构，

提升服务指导企业的质量水平，充分发挥 BIM 技术在推动企业和项

目建设中的积极作用，我会决定增补一批 BIM 技术专家。现将有关

事项通知如下 :

一、基本条件

（一）拥护党的路线、方针、政策，有较强的事业心和责任感，

作风正派，能够公平公正、客观认真地履行职责；

（二）熟悉国家相关政策法规，在行业内有一定的影响力，具

有较高的 BIM 技术理论水平和丰富的实践经验。

— 2 — — 3 —

二、专业条件

（一）工程建设企业中分管 BIM 工作的总工程师、技术总监；

（二）工程建设企业中负责勘察、设计、施工等 BIM 技术相关

部门负责人、技术负责人员（须从事相关工作 5年及以上）；

（三）高等院校、科研院所 BIM 相关专业三级以上（含三级）

教授、研究员（或同等级别技术职称）；

（四）信息服务咨询公司、专业技术公司等单位的专家（须从

事 BIM 技术工作 5年及以上）。

三、申报时间及流程

申报时间为 2024 年 4 月 8 日至 30 日。

扫描下方二维码，按要求填写申报信息，并将单位盖章扫描件

（见附件）发至电子邮箱 zsqxszh@126.com。

四、其他事项

（一）经审定合格的专家，入选中国施工企业管理协会 BIM 技

术专家库，承担数字化相关工作。

— 2 — — 3 —

（二）已入选专家库的专家无需再次填报。具体名单见中施企

协字〔2021〕87 号、中施企协字〔2023〕24 号，或登录协会官网

进行查询。

（三）《中国施工企业管理协会 BIM 技术专家申报表》所填内

容务必真实、有效，如因提交虚假、编造、伪造内容，由此所造成

的一切后果由填写人负责。

五、联系方式

马健 010-63253423

孙强 010-63253484

孙慧 010-63253425

附件：中国施工企业管理协会 BIM 技术专家申报表

中国施工企业管理协会

2024 年 4 月 8 日

— 4 — — PB —

附件

中国施工企业管理协会 BIM 技术专家申报表

姓   名 性   别 政治面貌

学   历 身份证号

从事专业 技术职称

工作单位 行政职务

通讯地址 电子邮箱

移动电话 邮   编

相
关
专
业
经
历

 （包括时间、单位、工作内容）

主
要
业
绩
及
成
果

工
作
单
位
意
见

                  单位（印章）

                  年     月     日